
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 14/11/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 novembre
2013, n. 1181
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con decisione C(2011)9905 del
21/12/2011 (2007IT051PO005) -Asse V Transnazionalità Interregionalità- Approvazione schema Atto
Unilaterale d’Obbligo Avviso n. 6/2012 - “Partenariati transnazionali per azioni di sistema e formazione
nel settore audiovisivo” e Avviso 8/2012- “Partenariati transnazionali per azioni di sistema e formazione
nel settore spettacolo dal vivo”.
 
 
 
L’anno 2013 addì 11/11/2013 in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la relazione di seguito riportata
Con Atti Dirigenziali nn. 2085 e 2086 del 21/12/2012, pubblicati nel BURP n. 2 del 03/01/2013 e
successivo A.D. n. 05/2013 di rettifica errori materiali, il Servizio Formazione Professionale ha approvato
rispettivamente gli Avvisi n. 8/2012 “Partenariati transnazionali per azioni di sistema e formazione nel
settore spettacolo dal vivo” e n. 6/2012 “Partenariati transnazionali per azioni di sistema e formazione
nel settore audiovisivo”, tesi a finanziare percorsi di formazione finalizzati al rilascio di qualifiche
professionali ed all’acquisizione di competenze specifiche nel settore spettacolo dal vivo ed audiovisivo,

1



applicando i principi alla base dei programmi europei di scambio di buone prassi ed azioni di sistema,
con l’esigenza di sviluppo, in un’ottica transnazionale, di un settore economico quale l’industria creativa.
Con Atti Dirigenziali nn. 834 e 835 del 25/07/2013, pubblicati nel BURP n. 107 del 01.08.2013 si è
proceduto all’approvazione delle graduatorie rispettivamente dell’Avviso 8/2012 e dell’Avviso 6/2012.
Con Atto Dirigenziale n. 1082 del 17 ottobre 2013 sono stati approvati gli esiti della valutazione di merito
della proposta progettuale presentata dall’Organismo di Formazione Consorzio Consulting, effettuata dal
Nucleo di valutazione in ottemperanza del paragrafo G.2 dell’Avviso 8/2012, a seguito dell’istanza di
riesame presentata dal medesimo soggetto.
 
- Considerato che:
- in attuazione della L.R. n. 15/2002, come modificata dalla L.R. 5 dicembre 2011 n.32, nonché degli atti
sopra citati e degli stessi Avvisi, deve essere sottoscritto apposito atto unilaterale d’obbligo a cui si
applicano le disposizioni normative e regolamentari comunitarie, nazionali e regionali in materia di FSE,
già richiamate negli Avvisi 6 e 8/2012, fatte salve eventuali modifiche che possano essere
successivamente approvate nel rispetto della normativa vigente;
- ai sensi del punto I) “Obblighi del soggetto attuatore” degli Avvisi succitati, il termine per la consegna
della documentazione necessaria per la sottoscrizione dell’atto unilaterale era stabilito in 30 giorni dalla
pubblicazione della graduatoria nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- la pubblicazione della graduatoria è avvenuta in data 01/08/2013 ed il termine dei 30 gg. è coinciso con
il periodo feriale;
- con il presente atto, si procede all’approvazione dello schema di atto unilaterale d’obbligo di cui
all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e a stabilire che il termine per
la consegna della documentazione necessaria alla sottoscrizione dell’atto unilaterale d’obbligo è
prorogato al 15° giorno dopo la pubblicazione del presente atto nel BURP.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esplicitato in narrativa che qui si intende integralmente riportato
 
- di approvare, lo schema di atto unilaterale d’obbligo di cui all’allegato “A” parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
- di stabilire che, il termine per la consegna della documentazione necessaria alla sottoscrizione dell’atto
unilaterale d’obbligo indicato al paragrafo I) “Obblighi del Soggetto attuatore” degli Avvisi 6 e 8/2012,
venga prorogato al 15° giorno successivo alla pubblicazione del presente atto nel BURP.
 
- di disporre la pubblicazione nel B.U.R. Puglia del presente provvedimento con il relativo allegato ai
sensi della L.R. 13/94 art.6 e sul sito della Servizio Formazione professionale. La pubblicazione varrà
come notifica a tutti gli interessati;
 
Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine, più allegato “A” (composto da n. 12) per
complessive n. 16 pagine, è adottato in originale e:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it e nel portale della
formazione professionale

2



 http://formazione.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza e dovuta notifica ai
componenti del Nucleo stesso;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
La Dirigente del Servizio
Anna Lobosco

3


